Kemudian	menghukum	 Tergugat	 untuk	melaksanakan	 isi	 perjanjian	 atau	

pemenuhan	perikatan	dalam	Akta	Perikatan	untuk	Jual	Beli,	Akta	Kuasa	Mengurus,	Akta	Kuasa	

Membangun	 dan	 Akta	 Kuasa	 Menjual.	 Selanjutnya,	 menghukum	 Tergugat	 untuk	 menerima	

pembayaran	dari	Penggugat	sebesar	Rp1.099.200.000,00	(satu	miliar	sembilan	puluh	sembilan	

juta	dua	 ratus	 ribu	 rupiah),	 sesuai	 dengan	harga	 jual	 beli	 Lahan	Tanjung	Piayu	yang	 sudah	

disesuaikan	dengan	harga	pasar	dan	jika	Tergugat	menolak	maka	dilakukan	konsinyasi	ke	PN	

Batam.	 Lalu,	 setelah	 dilakukan	 pembayaran	 tersebut,	 Tergugat	 wajib	 untuk	 menyerahkan

[...]

Penggugat	tidak	dapat	diterima	(niet	ontvankelijke	verklaard).	Dalam	rekonvensi,	penggugat	

rekonvensi/tergugat	 konvensi	 juga	 dinyatakan	 tidak	 dapat	 diterima.	 Selanjutnya,	 dalam	

konvensi	dan	rekonvensi,	penggugat	konvensi/tergugat	rekonvensi	dihukum	untuk	membayar	

biaya	 perkara	 sebesar	 Rp1.311.000,00	 (satu	 juta	 tiga	 ratus	 sebelas	 ribu	 rupiah).	 Kemudian	

putusan	 tersebut	 dibatalkan	 oleh	 Pengadilan	 Tinggi	 Riau	 dengan	 Putusan	 Nomor	

154/PDT/2022/PT	PBR.,	tanggal	8	September	2022,	yang	amarnya	mengabulkan	permohonan	

banding	 dari	 Pembanding	 semula	 Penggugat	 dan	membatalkan	 Putusan	 Pengadilan	 Negeri

[...]

Ø Akta	Kuasa	Menjual	Nomor	119	tanggal	30	Mei	2003,	

Semuanya	dibuat	di	hadapan	Notaris	Sigit	Sumantri,	S.H.	di	Batam;	Pengadilan	tinggi	juga	

menghukum	 PT	 Tanjung	 Buton	 Internasional	 untuk	 menerima	 pembayaran	 dari	 PT	 Bukit	

Kamsiri	 Indah	 atas	 harga	 jual	 beli	 lahan	 sebesar	 Rp1.099.200.000,00	 (satu	miliar	 sembilan	

puluh	sembilan	juta	dua	ratus	ribu	rupiah)	sesuai	nilai	pasar	yang	berlaku;	Menetapkan,	apabila	

PT	Tanjung	Buton	Internasional	menolak	pembayaran,	maka	pembayaran	dilakukan	melalui	

10	Putusan	MA	No.	738	K/Pdt/2023,	hlm.	8–9.	

konsinyasi	di	Pengadilan	Negeri	Batam;	Menghukum	PT	Tanjung	Buton	Internasional	untuk